ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Свердловской

области от 29.10.2010 № 296 «Об утверждении Порядка открытия
и ведения лицевых счетов Министерством финансов

Свердловской области>>

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области

от 29.10.2010 № 296 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых
счетов Министерством финансов Свердловской области» (далее - приказ

Министерства финансов Свердловской области от 29.10.2010 № 296)
(«Областная газета», 2010, 20 ноября, № 415-416) с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Свердловской области от 26.05.2011 № 204,
от 23.12.2011 № 582, от 12.04.2012 № 110, от 23.12.2014 № 632 и от 25.08.2015
№ 322, следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра финансов Свердловской области А.С. Старкова.»;

2. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Министерством
финансов Свердловской области, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 29.10.2010 № 296 (далее - Порядок),

следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 .2 изложить в следующей редакции:
«3 .2. Платежные поручения, представленные клиентом в Министерство

финансов на осуществление выплат со счета бюджета, оформляются в

соответствии с Положением о правилах осуществления перевода денежных

средств, утвержденным Банком России 19.06.2012 № 383-П, с учетом требований,

2

установленных Положением о ведении счетов территориальных органов

Федерального казначейства и финансовых органов субъектов Российской

Федерации (муниципальных образований), органов управления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации,

утвержденным Банком России 23.01.2018 No 629-П, Министерством финансов
Российской Федерации 23.01.2018 № 12н (далее - Положение No 629-П/12н),
и требованиями, установленными настоящим Порядком с учетом следующих

особенностей:»;

2) в абзаце втором пункта 3.10 слова «414-Ш8н» заменить словами

«629-Ш12н»;

3) приложения № 11 и 14 изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

3

Форма

Министерство финансов Свердловской области
Получатель бюджетных средств ______________ _
Главный распорядитель

бюджетных средств _
Периодичность: ежемесячная

Единица измерения: руб. ОТЧЕТ
о состоянии лицевого счета

получателя бюджетных средств № ___ _
с по ---

Код классификации расходов Бюджет- Лимит Объемы Кассовый
ные бюджет- финансиро- расход

ассигно- ных вания

ГРБС раздела, целевой вида дополни- регио-u вания обяза-
подраз- статьи расходов тельной нальнои тельств

дела класси- класси-

<Ьикации <Ьикации

Итого

Ответственный исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

« » 20

Принятые
бюджетные

обязательства
БО Кассовый

расход

поБО

Приложение

к приказу Министерства

финансов

Свердловской о6~асти ,,Ге:Р
от 1'41 ~ ;{{):(8 № о '7"

Приложение № 11
к Порядку открытия и ведения

лицевых счетов

Министерством финансов

Свердловской области

Остатки

Бюджетных ЛБО объемов
ассигнова- финансиро-

ний вания

Форма

Учреждение, принимающее расходы

4

АКТ

приемки-передачи кассовых выплат и поступлений

при реорганизации участников бюджетного процесса

--------------------
Учреждение, передающее расходы --------------------
Един и ц а измерения: рублей ( с точностью до второго десятичного знака)
Основание для передачи расходов --------------------

1. БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА

Приложение № 14
к Порядку открытия и ведения

лицевых счетов

Министерством финансов

Свердловской области

Коды классификации расходов, передаваемых учреждением Учетный Коды классификации расходов, принимаемых учреждением к Учетный Кассо-

(по отчету) номер учету номер вые

ГРБС раздела, целевой вида Дополни- регио-v бюджетного ГРБС раздела, целевой вида дополни- регио- бюджетного выпла-
подраз- статьи расхо- тельной нальнои

обязатель-
подраз- статьи расхо- тельной нальной

обязатель-
дела ДОБ класс и фи- класси- дела ДОБ класси- класси-

ты

кации фикации ства, малой фикации фикации ства, малой

закупки закупки (МЗ)

(МЗ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого

5

2. СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ВО ВРЕМЕННОЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ

Остаток средств на начало года

1

Передающая сторона:

Руководитель~~~~~--~~~~~~~~~~-
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

мл.

Главный

бухгалтер (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20

Поступления Выплаты

2 3

Принимающая сторона:

Руководитель~~~~~--~~~~~~~~~~-

Главный

бухгалтер

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

м.п.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20

		2018-12-11T14:30:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"